
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ 

 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН 

 

Земское собрание Кривошеевского сельского поселения  

 

Пятидесятое заседание                             пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

26 июня 2025 года                                                                            № 66 

 

О внесении дополнений в решение 
земского собрания № 63 от 19 ноября 2014 года 
«О земельном налоге» 

 

В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской 

Федерации  и Уставом Кривошеевского сельского поселения Земское 

собрание решило: 

1.Внести в решение № 63 от 19 ноября 2014 года «О земельном 

налоге» следующие дополнения: 

-добавить подпункт 16 абзацем следующего содержания: 

Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты 

земельного налога за налоговый период 2025 годаи последующие годы до 

окончания специальной военной операции: 

- налогоплательщикам в отношении земельных участков, 

использование которых невозможно в связи с ограничением доступа в 

результате обстрелов, атак беспилотных летательных аппаратов (далее 

БПЛА) и иных террористических актов со стороны вооруженных 

формирований Украины, на период с даты установления ограничения 

доступа на территорию нахождения земельного участка до даты снятия 

ограничения; 

- налогоплательщикам в отношении земельных участков, на которых 

расположены объекты недвижимого имущества, использование которых 

невозможно в связи с повреждением в результате обстрелов, атак БПЛА и 

иных террористических актов со стороны вооруженных формирований 

Украины, на период с даты прекращения использования до даты 



 

 

возобновления использования объекта налогоплательщиком; 

- налогоплательщикам в отношении земельных участков, на которых 

расположены объекты недвижимого имущества, фактически 

неиспользуемые налогоплательщиком в связи с расположением на 

территории, находящейся в зоне систематических обстрелов, атак БПЛА, на 

период с даты прекращения использования до даты возобновления 

использования объекта налогоплательщиком; 

- налогоплательщикам в отношении земельных участков, на которых 

расположены объекты недвижимого имущества, фактически 

неиспользуемые налогоплательщиком в связи с решениями оперативного 

штаба Белгородской области об ограничении деятельности объектов, на 

территории с даты прекращения использования до даты возобновления 

использования объекта налогоплательщиком; 

-налогоплательщикам в отношении земельных участков, на которых 

расположены объекты недвижимого имущества, использование которых  

невозможно в связи с использованием для нужд обороны и безопасности 

Российской Федерации, на период с даты прекращения использования до 

даты возобновления использования объекта налогоплательщиком. 

Перечень населенных пунктов, доступ в которые ограничен, а также 

перечень земельных участков, в отношении которых применяется 

налоговая льгота, предусмотренная настоящим пунктом (подпунктом) 

утверждается главой администрации Кривошеевского сельского 

поселенияи направляется в адрес Управления Федеральной налоговой 

службы по Белгородской области не позднее 1 февраля года, следующего за 

истекшим налоговым периодом. 

 2. Настоящее решение разместить на сайтеhttps://krivosheevskoe-
r31.gosweb.gosuslugi.ru 
 3.Настоящее решение вступает в силу с момента его 
опубликования. 
 

 

 

 


